
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 927  – Nova Santa Bárbara, Paraná        Terça-feira, 31 de Janeiro de 2017.  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 001/2017 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 

Municipais nº 766/2015 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: IRANI RIBEIRO FRAGOSO 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento
: 

Saúde 

Quantidade de Diárias: 20 (vinte) 
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais) 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária a Motorista IRANI RIBEIRO FRAGOSO para custear despesas com alimentação quando em viagem fora 

do Município a serviço do Fundo Municipal de Saúde. 
 

Data do Pagamento: 20/01/2017 
Nº do Pagamento: 13/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 002/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 766/2015 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: ANTONIO FABIANO MENESES SANTOS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento
: 

Saúde 

Quantidade de Diárias: 20 (vinte) 
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais) 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista ANTONIO FABIANO MENESES SANTOS para custear despesas com alimentação quando 

em viagem fora do Município a serviço do Fundo Municipal de Saúde. 
 

Data do Pagamento: 20/01/2017 
Nº do Pagamento: 14/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 003/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 766/2015 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR  
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 1 (Uma) 
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais) 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista BENEDITO BITTENCOURT ARAUJO JUNIOR o qual levara para consulta medica 

especializada o paciente CARLOS DANIEL DA SILVA dia 12 de janeiro de 2017 no Hospital Santa Madalena em Curitiba-PR. A 
saída do município de Nova Santa Barbara será dia 11 de janeiro de 2017. 

Data do Pagamento: 26/01/2017 
Nº do Pagamento: 34/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 31 de Janeiro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 927/2017 –|2| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 004/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 766/2015 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 1 (Uma) 
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao motorista DARCY MOREIRA BRANCO o qual levara para consulta medica especializada a paciente 

VICTORIA QUINTINO dia 11 de janeiro de 2017 no Hospital Angelina Caron em Curitiba-pr. A saída do município de Nova 
Santa Barbara será dia 10 de janeiro de 2017. 

Data do Pagamento: 26/01/2017 
Nº do Pagamento: 35/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 005/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 766/2015 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 1 (Uma) 
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais) 
Destino: CAMPO LARGO-PR 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao motorista ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS o qual levara para consulta medica especializada a paciente 

DANIELI APARECIDA PERZYSBEZ DA SILVA dia 06 de janeiro de 2017 no Hospital do Rocio em CAMPO LARGO-PR. A saída do 
município de Nova Santa Barbara será dia 05 de janeiro de 2017. 

Data do Pagamento: 26/01/2017 
Nº do Pagamento: 36/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 006/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
766/2015 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: LUIZ ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 3 (Três) 
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais) 
Destino: SÃO PAULO-SP 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista LUIZ ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS o qual levará para consulta medica especializada 

o paciente JOAO AUGUSTO QUADRO PELEGRINO no Hospital Das Clinicas da F.M.U em SAO PAULO-SP dia 06 de janeiro de 
2017. A saída do município de Nova Santa Barbara será dia 05 de janeiro de 2017. 

Data do Pagamento: 26/01/2017 
Nº do Pagamento: 37/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 007/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
766/2015 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR  
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 1 (Uma) 
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista BENEDITO BITTENCOURT ARAUJO JUNIOR o qual levara para consulta medica especializada a 

paciente ADRIANA APARECIDA RIBEIRO dia 05 de janeiro de 2017 no Hospital Cajuru em CURITIBA-PR. A saída do município de 
Nova Santa Barbara será dia 04 de janeiro de 2017. 

Data do Pagamento: 26/01/2017 
Nº do Pagamento: 38/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 31 de Janeiro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 927/2017 –|3| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 008/2017 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 

766/2015 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: MARCELO HIROSHI NOMURA  
Cargo: Vice-Prefeito 
Secretaria/Departamento: Gabinete 
Quantidade de Diárias: - 
Valor (R$): R$ 1100,00 (Mil e Cem Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao PREFEITO ERIC KONDO e ao VICE-PREFEITO MARCELO NOMURA para custear despesas com viagem a 

CURITIBA-PR nos dias 12 e 13 de janeiro de 2017, com objetivo de comparecer a solenidade promovida para posse do presidente do 
Tribunal De Contas Do Estado Do Paraná e compromissos oficiais junto as Secretarias De Estado. 

Data do Pagamento: 27/01/2017 
Nº do Pagamento: 46/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 009/2017 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 e nº 

771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: MARCELO HIROSHI NOMURA  
Cargo: Vice-Prefeito 
Secretaria/Departamento: Gabinete 
Quantidade de Diárias: - 
Valor (R$): R$ 400,00 (Quatrocentos Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao PREFEITO ERIC KONDO E AO VICE PREFEITO MARCELO NOMURA para custear despesas com viagem a 

CURITIBA-PR no dia 16 de janeiro de 2017, com objetivo de comparecer a solenidade promovida pelo Governo Do Estado Do Paraná. 
Data do Pagamento: 27/01/2017 
Nº do Pagamento: 47/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 010/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 e nº 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: MADALENA BARROS DA SILVA CARVALHO 
Cargo: Assistente Social 
Secretaria/Departamento: Assistência Social 
Quantidade de Diárias: ½ (Meia Diária) 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: UMUARAMA-PR 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária a ASSISTENTE SOCIAL MADALENA BARROS DA SILVA CARVALHO para custear despesas com alimentação em 

viagem a UMUARAMA-PR dia 20 de janeiro de 2017 em visita a adolescente ROSIMARA MAINARDES que se encontra internada na 
Clinica Santa Cruz. 

Data do Pagamento: 27/01/2017 
Nº do Pagamento: 55/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 011/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 e nº 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: PRISCYLLA MIUKI TAKAO 
Cargo: Psicóloga 
Secretaria/Departamento: Assistência Social 
Quantidade de Diárias: ½ (Meia Diária) 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: UMUARAMA-PR 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária a PSICÓLOGA PRISCYLLA MIUKI TAKAO para custear despesas com alimentação em viagem a UMUARAMA-PR 

dia 20 de janeiro de 2017 em visita a adolescente ROSIMARA MAINARDES que se encontra internada na Clinica Santa Cruz. 
Data do Pagamento: 27/01/2017 
Nº do Pagamento: 56/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

 
 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 31 de Janeiro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 927/2017 –|4| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 
ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017 - SRP 

 
A presente ERRATA é ora levada a efeito para retificar parcialmente o Aviso de Licitação do Pregão Presencial n° 3/2017, publicado no Diário Oficial do Município, edição nº 
926, em data de 30/01/2017: 
 
ONDE SE LÊ: 
Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de recapagem de pneus de caminhões e máquinas pesadas. 
 
LEIA-SE: 
Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de recapagem de pneus. 
Esta Errata integra o respectivo processo de Pregão Presencial n° 3/2017 para todos os efeitos legais, sendo publicada da mesma forma que se deu o texto original. Os demais 
atos permanecem inalterados. 
 

Nova Santa Bárbara, 31 janeiro de 2017. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

ERRATA DO EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO  
 
Referente ao Contrato nº 016/2016 de Empreitada de Obra. 
REF.: Tomada de Preços nº 3/2016. 
 
A presente ERRATA é ora levada a efeito para retificar parcialmente o Extrato 3° Termo De Aditivo ao Contrato nº 016/2016 de Empreitada de Obra, publicado no Diário Oficial 
do Município, edição nº 915, em data de 13/01/2017 e no Jornal a Cidade Regional, edição 1348, em data de 15/01/2017: 
 
ONDE SE LÊ: 
PRAZO DO ADITIVO: Mais 30 (trinta) dias, ou seja, até 06/02/2016. 
 
LEIA-SE: 
PRAZO DO ADITIVO: Mais 30 (trinta) dias, ou seja, até 06/02/2017. 
 
Esta Errata integra o respectivo processo de Tomada de Preços nº 3/2016 para todos os efeitos legais, sendo publicada da mesma forma que se deu o texto original. Os 
demais atos permanecem inalterados. 

 

Nova Santa Bárbara, 31 janeiro de 2017. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 021/2017. 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

NOMEAR 
 
 Art. 1º - Fica nomeado o funcionário abaixo relacionado, para o Cargo de Confiança, abaixo definida, com remuneração estabelecida no anexo VI do plano de 
Cargos e Carreira. 

 
 Nome R.G. Cargo Símbolo 

1 Elaine Cristina Luditk 9.144.227-2 Assessor/Diretor FGA 

     

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Nova Santa Bárbara, 31 de janeiro de 2017. 
 

Eric Kondo 

    Prefeito Municipal

II - Atos do Poder Legislativo 
           Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade  
          Não há publicações para a presente data. 


		2017-01-31T16:38:45-0200
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA:95561080000160




